

TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. Komiteto Organas

Nr. 12 (176) | 1946 m. vasario 5 d. | Kaina 20 kp.

Kas nori, kad mūsų valstybė ir ateityje būtų stipri ir galinga, tas balsuos už komunistų ir nepartinų bloko kandidatus.

Visasąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komiteto kreipimasis į visus rinkėjus, darbininkus, darbininkes, valstiečius ir valstietes, Raudonosios Armijos ir Karinio Jūrų Lalvyno karius, į tarybinę inteligentiją

Drąsiai!

1946 m. vasario mėn. 10 d. mūsų šalies piliečiai rinko deputatus į TSRS Aukščiausiąją Tarybą.

Aštuoneri metai praėjo nuo pirmųjų rinkimų, į TSRS Aukščiausiąją Tarybą laiko. Karas nešė gėlimus atlikli silpnų rinkimų tarybinė Konstitucijos sumatyta laiku. Dabar, kai D. Švydas Tėvynės karas pergalingai užbaigtas ir prasidėjo taikos plėtimui laikotarpis, tarybinė liaudies valdžia turėtų išrinkti deputatus į TSRS Aukščiausiąją Tarybą.

Pareitųjų rinkimų metu bolševikų partija kvietė rinkėjus atidėti savo balsus komunistų ir nepartinų bloko kandidatams. Tarybų Sąjungos piliečiai ir pilietės sutartinai balsavo tuomet už komunistų ir nepartinų bloko kandidatus. Tuo pačiu liaudies vieningai pritarė komunistų partijos politikai ir pareikšė jai visišką pasitikėjimą.

Atlausančiose rinkimuose bolševikų partija taip pat išstojė vieningame bloke, glaudžioje sąjungoje su nepartiniais darbininkais, valstiečiais ir inteligentija. Kaip ir perėtosios rinkimų kampanijos metu, partija eina į rinkimus drauge su profesionaliais sąjungomis, komunistine jaunimo sąjunga ir kitomis darbo žmonių organizacijomis bei draugijomis.

Komunistų partija tikisi, kad per būsimuosius rinkimus į TSRS Aukščiausiąją Tarybą rinkėjai vėl pareidys pasitikėjimą komunistų partijai ir pritarės jos politikai. Partija tikisi, kad visi rinkėjai balsuos už komunistų partijos drauge su nepartiniais pasiūlytuosius kandidatus į deputatus, už komunistų ir nepartinų bloko kandidatus.

Kadeli komunistų partija laukia ir tikisi, kad tarybinė liaudies valdžia par būsimuosius rinkimus pritarės jos politikai, ir rinkėjai atiduos savo balsus komunistų ir nepartinų bloko kandidatams?

Bolševikų partija tikisi liaudies pasitikėjimo ir rinkėjų paramos komunistų ir nepartinų bloko kandidatams dėl to, kad

tarybiniai žmonės iš daugiametis patyrimo galėjo įsitikinti partijos politikos, atitinkančios gyvybinis liaudies interesus, teisingumą, įsitikinti tuo, kad visa bolševikų partijos veikla tai — pasiaukojantis tarybinis laudžiai.

Bolševikų partijos vadovaujamos mūsų šalies tautos sukurė Tarybų valdžią ir apgyvendė jai nuo interventų ir baigėvardiečių.

Taikius sąlygas metė komunistų partija naujametam kovoje dėl šalies laudies ūkio ir medžiaginės liaudies gerovės pakėlimo. Teisinga bolševikų partijos politika paverė mūsų šalį patvingia ir galinga socialistine valstybe.

Kasmet žmonių gyvenimas darėsi vis geresnis, kultūringesnis ir labiau pasiturintis.

Atsivėlgdama į artėjanti imperialistinių plėšikų užpuolimą prieš mūsų šalį pavoja bolševikų partija kvietė tarybinis darbe žmones nesudėdami rankų dirbti Tėvynės pajėgumui stiprinti. Darbe žmonės nesigėdijo jėgų ir lėšų TSRS gyvenimui stiprinti, karinei ekonomikai tarybinės valstybės galiai pakelti.

Klainganas fašistinės Vokietijos užpuolimas prieš Tarybų Sąjungą laukė šalies suakmenius išmėginimus. Niekuomet dar mūsų Tėvynė nebuvo teikiama baisiame pavojuje. Vokietieji fašistai buvo pasistatę sau tikslą suakmeninti tarybinę valstybę, pagiebtai mūsų žeme, išplėsti šalies turtus, išnaikinti milijonus tarybinis žmonių, pavorgti mūsų liaudį, pasmerkti jai amžinam vergui ir kancinam.

Reikalas liūtė tarybinis valstybės gyvybę ir mirši, TSRS tautą gyvybę ir mirši, apie tai — ar bus Tarybų Sąjungos tautos laisvės, ar jos bus pavergtos.

Bolševikų partijos, drg. Stalino laikais Tėvynės giesni pakilo visas tarybinis šalies tautos. Vinos liaudies pajėgos buvo nukreiptos vienam tikslui pasiekti: sutrukdyti vėliakuošius fašistinius grebikus. Perga-

lei iškovoti tarybiniai žmonės nesudėdami prieš jokiais aukais ir sunkumais, ištvėrimai pakėlė vi-us karą suakmenius ir vargas. didvyriškai kovojo ir dirbo tėvynės gyvenime vėrd. Istovija nežino kito tokie pasiaukojančios liaudies kovos už savo tėvynę pavyzdžio.

Pirmu kare bolševikų mūsų armija turėjo laikinai nepasisekimus. Priešai pavyko okupuoti sėmų tarybinės teritorijos dalį. Mes turėjome desperatinės padėties momentą kai Raudonoji Armija buvo priversta atsukti, palikėmąs įsivertusius mūsų kaimus ir miestus.

Šiuo sunkiu laiku visa tarybinė liaudies perėdė didžiulį pasitikėjimą ir atėtikė stiprią paramą komunistų partijai ir tarybinis vyriausybei. Komunistų partija didžiai vertina tarybinės liaudies pasitikėjimą, pareidytą jai tokie sunkiu laiku, brangina tą pasitikėjimą.

Ziurėtose mūšiuose su priešais tarybinė liaudies, Lenino — Stalino partijos vadovaujama, iškovojo pergalę. Mūsų teisingas reikalas — pasiekti triumfą. Geriutikinti tiek vėliakuošiai, tiek ir japoniškieji imperialistai — grebikai. Nuo šiol mūsų Tėvynė išgelbėta nuo vėliakuošų ir veržimės grėsmės vataruose ir japoniškoje įsivertimo grėsmės rytuose.

Pergalė prieš vėliakuošius ir japoniškus imperialistus rezultate, Tarybų Sąjunga atstiprino savo sienų saugumą, apgyvendė valstybinis mūsų šalies tautų interesus, nacionalinį ir savarankumą, laisvę ir kultūrą.

Tarybinė liaudies, Raudonoji Armija išvėdavo iš vėliakuošų fašistinių pavergėjų Vakarų Ukrainą, prieš pat karą sušlungusią su Tarybų Sąjunga. Dabar sutartinai su Lenkija dėl Tarybų Sąjungos — Lenkijos sienų galutinai nustatytos tarybinės Ukrainos vakarų sienos. Sutartinai su Rumunija į Tarybų Sąjungos sudėtyje įėjo Šiaurės Bukovinas. Sutartinai su Čekoslovakija į mūsų valstybę sudėtyje įstojė Užkarpatės Ukraina. Nuo šiol Tarybų Ukraina

plėtinėsi įjungė visas ukrainiškas žemes, apie ką amžinai svajėjo ukrainiečių tauta.

Įvyko amžinai baltarusių tautos laukiamas dėl sušlungimo vienoje nacionalinėje valstybėje. Dabar sutartinai su Lenkija nustatytos Tarybų Baltarusijos vakarų sienos. Visos baltarusių gyvenamosios teritorijos galutinai sujungtos į vieningą Tarybų Baltarusiją.

Tarybų Moldavija visiškai sujungė maldavų gyvenamosios teritorijas

Pabaltijy iš vėliakuošų jungo išvėduotos Tarybų Lietuva, Tarybų Latvija, Tarybų Estija.

Įvykdytas teisingas lietuvių tautos reikalavimas: jai sugrąžinta vėliakuošų nuo Lietuvos atplėtoji Klaipėdos sritis.

Tarybų Sąjunga prijungta Karaliaučiaus sritis ir mes dabar turime gerą neužjauktą uostą Baltijos juroje.

Šiaurės vakaruose mes atstatėme sieną su Suomija sutinkamai su Tarybų Sąjungos — Suomijos 1940 m. sutartimi. Šiaurėje Tarybų Sąjunga sugrąžinta Pačengos rajono teritorija. Tarybų Sąjunga Suomijos teritorijoje dabar turi karinę jūrų bazę Porkalę — Ude.

Toliauaukose Rytuose mūsų šalį angraižiai prieš ty Sechelinas iš Kenil salos. Nuo šiol jos bus priemonė Tarybų Sąjunga nuo vandenyno atakinti ir japoniško įsivertimo į mūsų Toliauaukose Rytus bazę, bet priemonė tiesioginio Tarybų Sąjungos ryšio su vandenynu ir bazė mūsų šalies nuo japoniškos agresijos ginti. Sugrąžintos mūsų valstybės sienos į Port — Arturo ir Daloy rajonus pietinėje Mandžūrijos dalyje, tas taip pat sustiprina Tarybų Sąjungos rytinių sienų saugumą.

Tarybinės liaudies pergalė 1941 — 1945 m. Tėvynės kare yra Visasąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) politikos

Lenino — Stalino partija visumet laikė įvėnta savo pareigą, pirmtinė pagal prievolę — stiprinti mūsų tarybinę socialistinę valstybę, didinti jos galybę. Tarybų valdžia sėdaužė grand-

ne kludžiusias šalies plėtotę priešė prie socialistinės santvarkos, suteikusios mūsų laudžiai ir mūsų armijai didžią jėgą, pergalę. Tarybinė santvarka pasirodė ne tik geriausia forma ekonomiatam ir kultūriniam šalis pakilimui taikius sąlygomis metais organizuoti, bet ir geriausia forma karo metu mobilizuoti visoms liaudies pajėgoms į atėtikų priešai.

Jokia kita valstybė nebūtų pakėlus taikius išėtgėinimų, kuriuos pakėlė Tarybų Sąjunga. Kas nori, kad mūsų valstybė ir ateityje būtų stipri ir galinga, tas balsuos už komunistų ir nepartinų bloko kandidatus.

Tėvynės karo metais visa jėga pasireiškė meralinio — politinio tarybinės liaudies vienybės. Tarybų Sąjungos darbininkų klasė karo metu išvėdė įtemptą darbų frontą pėdai, pareidydama tikrą darbų didvyriškumą. Jėga mūsų armija neįtė ginkly, šaudėmuo, apmėgos stokes, tai šia, visų pirma, mūsų darbininkų klasės nuopėlmas. Į kolektyvinius ūkius susiorganėvė tarybiniai valstiečiai karo laike sąlygomis nesudėdami rankų darbe laukuose aprūpėdami maistu mūsų armiją ir gyventojus, teikėdami žaliavų angraižiai prieš ty Sechelinas iš Kenil salos. Nuo šiol jos bus priemonė Tarybų Sąjunga nuo vandenyno atakinti ir japoniško įsivertimo į mūsų Toliauaukose Rytus bazę, bet priemonė tiesioginio Tarybų Sąjungos ryšio su vandenynu ir bazė mūsų šalies nuo japoniškos agresijos ginti. Sugrąžintos mūsų valstybės sienos į Port — Arturo ir Daloy rajonus pietinėje Mandžūrijos dalyje, tas taip pat sustiprina Tarybų Sąjungos rytinių sienų saugumą.

Tarybinė valstybė pagrėjta tautų lygtėis:skumai ir draugyste. Taikos metu visų TSRS tautybių darbe žmonės broliškai bendradarbiaudami plėdė

Kas nori, kad mūsų liaudies viena būtų vieninga ir glaudė, tas balsuos už komunistų ir nepartinų bloko kandidatus.

Tarybinė valstybė pagrėjta tautų lygtėis:skumai ir draugyste. Taikos metu visų TSRS tautybių darbe žmonės broliškai bendradarbiaudami plėdė (Perkelta į 2 pusl.)

Visasąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komiteto kreipimasis

į visus rinkėjus, darbininkus, darbininkes, valstiečius ir valstietes, Raudonosios Armijos ir Karinio Jūrų Laivyno karius, tarybinę inteligentiją

(Atkelta iš 1 psl.)

savo ūkį ir kultūrą. Greičiai pavojus valandų visos Tarybų Sąjungos tautos, kaip broilai, pakilo savo motines — Tėvynei ginti. Rusai, ukrainiečiai, baltarusiai, sargbaldžiamiečiai, gruzai, armėnai, turkmenai, uzbekai, tadžikai, kirgizai, kirgizai, kareliai, moldavai, lietuviai, latviai, estai ir v. šios kitos didžiosios mūsų šalies tautos pasiaukojusiai gynė tarybinę tėvybę. Čia pasieškė karštas ir gyvybingas tarybinis Tarybų Sąjungos tautų patriotizmas, bolševikų partijos nenukrypamai vedamas politinės jėga ir gyvybingumas.

Tarybinis patriotizmas sukūrė visos mūsų šalies nacijas ir tautybes į vieningą brolišką šeimą. Dabar visiems aišku, kad mūsų šalies tautos galėjo apginti savo laisvę ir nepriklausomybę kaip tik dėl to, kad jos yra susijungusios Tarybų Socialistinio Respublikų Sąjungoje Tėvynei kare dar daugiau atvirtoje tautų draugystėje, jos dar glaudžiau susibūrė apie save vyresnį brolių — rusų tautą.

Kas nori, kad Tarybų Sąjungos tautos ir ateityje būtų laimingos ir lygiatėsės, kas siekia to, kad ir toliau stiprėtų TSRS tautų draugystė, tas balsuos už komunistų ir nepartinį bloko kandidatą.

Tarybų Sąjunga taip stipri ir gaikinga didieji valstybės daliai, kad mūsų šalyje laimėjo socializmas. Remiantis socialistiniu būve likviduotas amžinas ekonominis mūsų šalies atsilikimas. Peškaime metais tarybinė liaudis savo atkakliu ir pastoviu darbu sukūrė pažangų socialistinį ūkį. Ir tas išgelbėjo mūsų Tėvynę kare prieš hitlerinę Vokietiją. Ekonominis tarybinės valstybės pagrindas pastatė nepalyginamą gyvybingumą, nega prišiktytą valstybių ekonomika.

Mūsų Tėvynei ištverus kare metu kas mėnesį didina savo produkciją ir vis didėjančiai kiekiai aprūpina Raudonąją Armiją laikuais, technika, patalpa. Dabar, karui pasibaigus, mūsų šalis ir žmonės perstarkos teikos metu produkcijai gaminti. Mūsų šaliai atstovauja pirma galimama pramonė ir visam laudies šiuo pleči. Tarybiniai šaliai negresia krizės ir sukretimai, kurie vyksia kapitalistinėse šalyse. Tarybų Sąjungoje nėra ir nebus nei krizė, nei nedirbo.

Prieš tarybinę liaudį stovi uždavinys kuo greičiausiai atstatyti ir toliau plėsti socialistinę

pramonę ir transportą. Būtiname peskemyje būtina užtikrinti tolesnį sunkiosios mūsų pramonės kėlimą, kad šaliai būtų duota daugiau metalo, anglies, naftos, kad būtų pagaminta daugiau staklių, daugiau gerųjų, vagonų, automobilių, traktorių ir kitų mašinų. Reikia pasiekti, kad mūsų pramonė ir transportas būtų aprūpinami dar geresniais įrengimais ir tebulėjančiais mašinomis, galinčiais varikliais, kad šalies laudies ūkiui tarnautų būtų pajungti visi pažangiausios mokslų ir technikos pasiekimai.

Kas nori naujoje socialistinėse pramonės suklestėjimas: kas siekia to, kad mūsų socialistiniams ūkiams trumpiausiu laiku pasiektų prieškarinį savo lygį ir žymiai jį praeiktų, tas balsuos už komunistų ir nepartinį bloko kandidatą.

Tarybų Sąjunga, kolektyvinių ūkių santvarkos pergalės dėka, taip pažangiai socialistiniame žemės ūkyje žinomi. Kolektyvinių ūkių santvarkos pagrindu buvo perdirbta labiausiai atsilikusi laudies ūkio ūklis — žemdirbystė. Taisikos stovybos metais tarybinė valstybė sukūrė Ukrainiančius mašinų — traktorių stoties, aprūpino kolektyvinius ir tarybinius ūkius prietaisais mašinomis technika. Kare sąlygomis kolektyvinių ūkių santvarka parengė didžiulį savo gyvybinį jėgą. Jei pas mus nebūtų buvę kolektyvinių ūkių, žemės ūkis kare metu būtų visiškai numušęs ir priklausęs armijai ir šaliai be maisto.

Ūk kolektyvinių ūkių dėka mūsų žemės ūkis garbingai atliko karo metu uždavinius.

Kolektyvinių ūkių kaimas kare metu patyrė žymių sunkumų. Fesanto reikalams dirbti mūsų pramonė neturėjo galimumo žemės ūkiu pateikti patenkinti. Kaimo sumušėje traktorių, kombainų ir kitų žemės ūkio mašinų. Vokiškieji greibikai anksčiau žemės ūkiu okupuotose rajonuose. Prieš tarybinę liaudį stovi uždavinys pilnai atkurti ir toliau plėsti visą žemės ūkio ūklis. Per likusiuosius penkis metus reikia patenkinti neatidėtinus kaimo poreikius, pasirūpinti tuo, kad kaimas gautų daugiau traktorių, kombainų ir kitų žemės ūkio mašinų, kad būtų praplėtos ir sustiprintos mašinų — traktorių stotys, toliau pastatytas kolektyvinių ūkių kaimo elektrifikacijos reikalas. Uždavinys yra tas, kad reikia atstatyti ir vilyti prieškarinius pasėlių plotus, žymiai pakelti ko-

lektiivinių ūkių laukų derliagaumą, padidinti gyvulių skaičių ir pakelti gyvulininkystės produktyvumą. Reikia pasiekti, kad kolektyvinių ūkių kaimas trumpu laiku įveiktų karo sukeltas sunkumus, kad visi kolektyvinių ūkių valstiečiai gyventų pasiturintai ir kultūringai.

Kas nori naujoje socialistinėse žemės ūkie pakilime, kas siekia to, kad mūsų šalis turėtų daugiau dūnos ir kitų žemės ūkie produktų, kad visi kolektyvinių ūkių valstiečiai gyventų pasiturintai ir kultūringai, tas balsuos už komunistų ir nepartinį bloko kandidatą.

Tarybinė valstybė visuomet laikė savo pagrindiniu uždaviniu tarybinę liaudį, tarybinių žmonių medžiagines gerovės pagerinimą. Taisikos stovybos metais buvo patiekta rimtas tarybinės liaudies medžiaginio ir kultūrinio gyvenimo lygio pakilimas. Kare padariniai ir daugelio mūsų šalies rajonų nuolūkimas iš priešingos neišvengiamai atsiliepa ir dabar. Gyventojų pragyvenimo sąlygas vis dar tebėra sunkios. Nemaža jų gūta patsti, kad tarybiniai žmonės galėtų geriau ir labiau aprūpinti gyventi.

Uždavinys yra tas, kad žymiai būtų pakelta darbo žmonių gerovė, kad tarybinė valstybė galėtų dėti gyventojams daugiau maisto produktų ir plataus vartojimo prekių, pagerinti mūsų miestų ir kaimų santvarkymą, plačiau išvystyti būdą, ligoninių ir gydymo namų atstatymą, padidinti poilsio namų, ir sanatorių, kūdikių lopšelių ir darželių, visuomeninį vaikų lygį ir kitų būdinių įstaigų skaičių. Būtinai susitrinti nuolatinių rašymais moterims ir vaikams, ir toliau gerinti tarybinę moterų darbo ir buities sąlygas, dar plačiau įtraukti tarybinės moteris į aktyvų dalyvavimą visame mūsų šalies politiniame, ūkiniame ir kultūriname gyvenime. Būtinai nuolat rūpintis tarybinio jaunimo darbo ir buities sąlygų gerinimu, siekti, kad mūsų jaunimas įgytų užsitęsias kvalifikacijos, įgytų žinių, mokslo ir kultūros. Mūsų neatidėtinus uždavinys yra dar geriau suorganizuoti demobilizuojamų Raudonosios Armijos karių ir tėvynei karo invalidių darbininkų ir būdinių sutvarkymą, apserpi visos laudies rūpestiu šeimoms tarybinių karių, aidarnių savo gyvybę už Tėvybę, nuolat rūpintis šeimoms Raudonosios Armijos kovotojų ir karininkų, saugojančių tarybinės laudies ramų darbą ir saugumą.

Kas nori, kad visi tarybiniai žmonės gyventų vis labiau ap-

rūpinat kultūriai gyvenimą, kas siekia pakelti medžiaginę mūsų tarybinės liaudies gerovę, tas balsuos už komunistų ir nepartinį bloko kandidatą. Tarybinės valdžios metais mūsų šalis tapo pažangiosios kultūros šalininku. Prieš karą TSRS tautų kultūra pasiekė didelį laimejimą. Nuolat augo mokyklų ir aukštųjų mokslo įstaigų, teatrų ir kinų, klubų ir bibliotekų skaičiai. Tarybinės valdžios metais milijonai darbininkų, valstiečių ir jų vaikų įsigijo aukštesni ir viduriniai mokslo, tapo inteligentais darbuotojais. Kare metu keleromis teks aprėžti išlaidas kultūros reikalams, tačiau laisvė išleisti išlaidas žiūriams. Didelę žalą kultūrai ir liaudies žyvimo reikauti padarė vokiškieji greibikai, sunaikinę ir išplėbę daugelį mokyklų, kultūras ir mokslo įstaigų okupuotose rajonuose.

Uždavinys yra tas, kad visiškai būtų atkurtas ir žymiai prapleistas pradėtas ir viduriniai mokyklų, aukštesni mokslo įstaigų, išdidis bibliotekų, teatrų ir kinų tinklas, kad būtų pasiekta tolesnė tarybinės kultūros ir meno suklestėjimas. Būtinai yra rūpintis tolesniu tarybinės mokslo plėtimu, visokeriopai remti mokslo žmones, siekti plataus mokslo žinių pasklidimo liaudies masose, tolesnė mokslo ir techninių darbuotojų paruošimo, prapletime ir pagerinime. Tarybinės mokslo ir technikos, apsiliejamų žmonių pirmą ir eiti pirmuosius pasaulinio mokslo ir technikos laisvę.

Kas nori tolesnį sparčių pasiekimų kultūroje, moksle ir meno išvystyme mūsų šalyje, kas siekia to, kad būtų duotas geras išmokėjimas priagaudiai tarybinę žmoniją kurti, tas balsuos už komunistų ir nepartinį bloko kandidatą.

Kare metu vokiškieji fašistiniai greibikai sunkių žaidimų padarė mūsų šaliai, atėmė tarybiniai laudžiai mokslui mokymui ir vergų. Vokiškieji pikadorniai degino ir naikino mūsų miestus ir kaimus, gelvė ir plėbė mūsų pramonės įmones, transporto, kolektyvinius, tarybinius ūkius ir mašinų — traktorių stoties. Tarybinė kardinė emosi darbu ūkiai atstatyti iš vokiškos okupacijos išvaduotose rajonuose. Tačiau padaryti vis pirmieji žiagiiniai sakuriant normalius gyvenimo sąlygas nuo fašistinių gųjų įsivertimo nukentėjusiame gyventojams. Dar daug darbu ir energijos turi padėti mūsų liaudis, kad užgydytų žaidus, mūsų šaliai padary-

tas fašistinių išgamy. Prieš tarybinę liaudį stovi uždavinys — pilnai atkurti priešais ir grąžinti fabrikus, gamyklas, elektros stotis, šachtas, rūdėjančius geležinkelius, kolektyvinių ūkių mašinų — traktorių stoties tarybinę ūkių ūki, atstatyti pastatytą naujus būtus, kad būtų užtikrinta pastatę visam darbu žmonėms, nukentėjusiems nuo vokiškieji okupacijos.

Kas nori, kad spartiau būtų atstatytas priešais sugriautas ūkių ir sudarytas normalios gyvenimo sąlygos gyventojams rajonuose, išvaduotose iš vokiškos okupacijos, kas siekia to, kad kare padarytos žaidus būtų užgydytos trumpiausiu laiku, tas balsuos už komunistų ir nepartinį bloko kandidatą.

Tarybų Sąjunga įsengė į naują istorines savo raidės ruožą. Tarybiniai tarybinės liaudies darbą ir jos saugumą gimė mūsų šlovieji Raudonoji Armija. Bolševikų partijos vadovaujamoji Raudonoji Armija kare eigoje vertė priešais savo jėga ir mokinimą kariant, Tarybiniai kariai parengė didvyriškumą ir nervingumą kastyvoose dėl Tėvynei. Tarybiniai patininkai, avilarijo, aviacijos, tankų kariuomenė, Karinio Jūrų Laivyno — visos TSRS ginkluotosios pajegos gerbingai atliko savo pareigas Tėvynei. Tarybinės laudies gali pasitikėti savo šeimai. Komunistų partija ir toliau nepaliauama kovos dėl tolesnės tarybinės valstybės glaudesnių pajėgų sudėprinimo.

Kas nori, kad mūsų Tėvynei sienos būtų neprieinamos priešais, kas siekia ir toliau stiprinti mūsų Raudonąją Armiją ir Karinio Jūrų Laivyną — stipkiname mūsų Tėvynei gynybą, tas balsuos už komunistų ir nepartinį bloko kandidatą.

Tarybinis šiekis pergalė, o taip pat taikos ir draugystės tarp tautų politika, karis tvirtai ir neaukrybiškai veda tarybinę valstybę, taikumas tarptautinį Tarybų Sąjungos autoritetą, aukštesnė TSRS vartūmenis, spręsdant visus tarptautinius reikalus. Tarybinė valstybė laikėme kare, sėkėsi apginti valstybinius TSRS tautų interesus. Būtinai kare dar nereikia užtikrinti tvirtą taiką ir patikimą saugumą atsėdai. Pam, kad tarybinės liaudies ir visos taikingos tautos galėję naudotis taikos ir saugumo gerovėmis, būtina yra užtikrinti mūsų iškovėtą pergalę. Reikia atsiminti, kad pasauliye dar yra reikalingi jėga, kurios mēgina

K R E I P I M A S I S

I visus rinkėjus, darbininkus, darbininkes, valstiečius ir valstietes, Raudonosios Armijos ir Karinio Jūrų Laivyno karinius, ir tarybinę Intelligentią

Atkelta iš 2 psl.

pašleisti nerautais ir prieš kitą kartą tarys.

Uždavinys yra toliau stiprinti TSRS tautų sąjungą. Būtinai yra būdai raugėti tarybinės liaudies laimejimus Didžiojoje Tėvynės kare, tvirtai ginti Tarybų Sąjungos interesus. Būtinai yra drąsiai su kitų šalių demokratiškas įžeidimus keuoti dėl tarybinės valstybės bendradarbiavimo nesiprindimo, dėl visų šalių, šakny išvėsimas, dėl kieno vienintal sgraudijai ateityje užtikrimas.

Kas nori, kad mūsų žmonių kraujui iškovejotų didžiąją pergalę būtų užvirinama, kas siekia TSRS tautų sąjungą užtikrinti, kas remia tarybinę valstybę politiko, masakliniai gimusių valstybinis TSRS tautų interesais ir laukis reikalų visame pasaulyje, tas balsuos už komunistų ir nepartinį bloko kandidatus.

Lenino — Stalino partija yra tarybinės liaudies valdovų partija, šia tiek tankios statybos laikotarpio, tiek ir karo metais. Mūsų liaudies nenukryptumą šioje tarys, kurioje yra vedė komunistų partija, didysis partijos ir liaudies ir draugas šalinai. Tėvynės šio dienos partija su draugu lenino partijoje buvo visose mūsų kovos prieš fašistinį grebimą įkovejama ir organizatorė. Kalbama komunistų partija dar

daugiau suaugo su liaudies dar glaudžiau susiję su plėčiamuoju darbo žmonių masėmis. Pastaruoju metu savo tarnavimu Tėvynės bolševikų partija užkaravo tarybinės liaudies meilę ir pasitikėjimą. Komunistų partija didžiojoje ir brangiame pasitikėjime, kurį jai rodė ir teberodo mūsų liaudies, lenino — Stalino partija ir ateityje tikri tarybinės liaudies pasitikėjimo.

Visasąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas kviečia visus darbininkus ir darbininkes, valstiečius ir valstietes, Raudonosios Armijos ir Karinio Jūrų Laivyno karinius, tarybinę Intelligentią, visus rinkėjus atnaujinti rinkimuose ir TSRS Aukščiausiosios Tarybų Sąjungos darbe žmonių šventes dienas, jų vienybės ir susitelkimo apus Lenino-Stalino partijos demonstracija.

Visasąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas kviečia visus komunistus su toliau pat vienigumu balsuoti už nepartinis kandidatus ir deputatus, kaip ir už kandidatus — komunistus. Bolševikų partija tikisi, kad nepartiniai rinkėjai balsuos už komunistus — kandidatus ir deputatus su teklis pat vienigumu, kaip ir už nepartinis kandidatus.

Visasąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas

Kandidatų drg. drg. J. Paleckio ir J. Macevičiaus susitikimas su savo rinkėjais Juodupėje

Seikmedžiui, vasario mėn. 3 Juodupės progimnazijos salėje įvyko šaltinis darbininkų, valstiečių ir intelligentių susitikimas, kur kandidatai drg. J. Paleckis ir J. Macevičius kalbėjo su savo rinkėjais.

Susitikimo atidarsė valstiečių, k-tes pirmuokas drg. Vilnius, susitikimo rinkėjai išta sūkau savo kandidatus išrodymą pradedant. Jie kalbėjo rinkėjams, save darbininkų, valstiečių, darbininkes, inteligentių atstovai. Jie kalbėjo apie — savo klausus ir pareikia viską patvirtinti, save darbininkų kovos tikslais atidavimą Tarybų tautos darbe laudžiai.

— Juodupės valstiečių inteligentių, lygini kaip ir darbininkų bei valstiečių, vasaris 10-15 su vienigai balsuos už komunistų ir nepartinį bloko kandidatus, už savo išstatyčius kandidatus drg. J. Paleckio ir J. Macevičių, — pareikėjo kalbėjo drg. Jasevičius.

Ovaciją ir karšty plojimų bangą patyrai rinkėjai savo mylimo kandidato kalbą.

Oficialieji daly užbaigiamas. Menų daly prasėda Juodupės progimnazijos aukščiausiosios Tarybos tarybinis bei spostinis sekimas, balerai, deklaracijos, mekytoje žemaitė vešamos progimnazijos choras, mergalių oktetas ir kt.

— Man išveiktas įdys patikėjimas įgalima masė darbininkų ir daugiau dirbti tarybinės tėvynės laimė, — pareikėjo drg. J. Macevičius.

Labai karštai rinkėjų sutikimas drg. J. Paleckio pasirodymas kalbėtojų trituceje. Bėstkaupę ir rimti klausimai rinkėjai save žinomąje liaudies tarysų gyvyje ir kovetoje kalbos. Drg. J. Paleckis kalba paprasčiai ir suprantamai.

— Mes tikrai visi vasario 10 dieną savo balsus atiduosime už geriausius savo draugus ir bendro reikio nuolatamas gynėjus — drg. drg. J. Paleckio ir J. Macevičių, — kalbėjo skirstydami žemės.

— Mes tikrai visi vasario 10 dieną savo balsus atiduosime už geriausius savo draugus ir bendro reikio nuolatamas gynėjus — drg. drg. J. Paleckio ir J. Macevičių, — kalbėjo skirstydami savo meilę ir atidumą Tarybų valdžiai, valstiečiai bei tarybinę šalių darbininkams turinti naują laimėjimą šioje srityje.

Draugas rinkėjai Balsuokite už komunistų ir nepartinį bloko kandidatus!

Visasąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas kviečia rinkėjus 1946 metų vasario mėn. 10 d. visus a. e. t. kaip vienas, prie rinkiminių dėžių. Neturimi būti nė vieno rinkėjo, kuris nepnaudės savo garbingos teisės rinkti deputatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybą. 1946 m. vasario mėn. 10-15 dienas turimi tapti visais liaudies Tarybų Sąjungos darbe žmonių šventės dienas, jų vienybės ir susitelkimo apus Lenino-Stalino partijos demonstracija.

Visi ir Rinkimui! Tarpuoje Mūsų Didžioji Tėvynė — Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjunga!

Tegyvuoja Tarybinė Liaudis!

Tegyvuoja Tarybų Valdžiai!

Tegyvuoja Mūsų Šalies Tauti Draugys!

Tegyvuoja Komunistų ir Nepartinis Blokas Būsimosiosios Rinkimuose ir TSRS Aukščiausiosios Tarybų!

Tegyvuoja Visasąjunginė Komunistų Partija (bolševikų) — Lenino-Stalino Partijai!

Tegyvuoja Tarybinės Liaudies Vadas — Didysis Stalinas!

Rokiškio gimnazijos jaunųjų rinkėjų susitikimas su kandidatais į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus drg. drg.

J. Paleckiu ir J. Macevičium

Š. m. vasario 2 d. Rokiškio gimnazijos salėje įvyko Rokiškio berniukų ir mergalių gimnazijos jaunųjų rinkėjų susitikimas su mūsų rinkimines apygardos kandidatais į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus drg. drg. Justu Paleckiu ir Jona Macevičium. Iškilmingai susirinkę atidarsė berniukų gimnazijos direktorius drg. Jasinevičius, pa reikėdamas savo džiaugsmą dėl gimnazijoje atilkančių garbinčių sv. šaly.

Pradžiamu pasirodė drg. drg. J. Paleckiu ir J. Macevičiui; salėje kyta audringi plojimai.

Rokiškio mergalių gimnazijos mekytoja drg. Cepulytė savo kalboje nurodė, kad Tarybų valdžia Lietuvos jaunimui suteikė pilną teisę mekytis, laisvę ir t. t., apie ką neteško nė svajoti ametoninio režimo metais.

Ji pabrėžė šią artėjančių rinkimų į TSRS Aukščiausiosios Tarybų reikimą Lietuvos jaunimo gerovės vystymosi raideje.

Ypač jodį tarė Rokiškio berniukų gimnazijos meklevitė Lapinskas. Savo kalboje jis pasakė, kad mūsų apskrities kandidatai į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus išstatė geriausius liaudies šūnus, kurie tikrai sugebės eiti sunkias ir atsakingas Aukščiausiosios Tarybos deputatų pareigas ir kvietė

visus mokytojus — jaunusius rinkėjus balsuoti už drg. drg. Justu Paleckio ir Jona Macevičių.

Berniukų gimnazijos komiunistinio organizatoriūs drg. Alekšandrauvičius aiškiai pavysdžiai parodė vokiečių okupacijos deias pasitanges konkl Tarybų Lietuvos meklevitai, uzdarant mokoletis ir jų žiaurumais, žudant ir švečiant į Vokietijos katerys susipratęs Tarybų Lietuvos meklevitaiūs.

Taip pat kalbėję mokiniai savo išstatymuose, pasižadėjo vasaris 10 d. vienigai balsuoti už mūsų rinkimines apygardose išstatyčius kandidatus.

Ataknydamas į mokytojų kalbas, drg. Macevičius papasakojo jauniesiems rinkėjams savo gyvenimą, savo perotų kovos kelią už darbininkų, meklevitų reikalus ir pažadėjo ir toliau neuilsit; tamai dirbti Tarybų Lietuvos liaudies gerovei kelti.

Drg. Justas Paleckis savo pabrėžė kalboje papasakojo, kas yra atlektas Tarybų Lietuvos darbe liaudies gerov. i pakelti ir kokie uždaviniai mūsų dar laukia ateityje. Drg. Paleckis parakė, kad jis visą savo amžių galvojo ir stenuojas, kad taptų kuo naudingesniu darbe liaudimui žmogumi.

Po oficialiosios dalies buvo meninė dalis, kurią atliko berniukų ir mergalių gimnazijų meklevitai, bes deputatų pareigas ir kvietė

Savivelklos rateliai ruošiasi sutikti rinkimus

Skapiškio progimnazijos meklevitai savivelklos rateliai, kuriam vadovauja mekytojas drg. Valentas, yra nebologal veikliai iki šio laiko minėtas savivelklos ratelis jau surengė nemažai vakarų su meninėmis dalimis. Šiuo laiku šis ratelis ruošiasi sutikti rinkimus į TSRS Aukščiausiosios Tarybų reikimą veikalus, kurie rinkimų dienoje bus suvaizdintas prie Skapiškio rinkimines apylinkės.

progimnazijos patalpose, Be to, Skapiškio mieste yra suorganizuotas actras meninė savivelklos ratelis iš asocijūtinų jaunųjų, kuriam vadovauja drg. Agliuskas, rateliai dar geriau ruošiasi sutikti rinkimus.

Rinkimų dieną šis meninės savivelklos ratelis lauksis su savo programa po visas Skapiškio valstiečių rinkimines apylinkes. (Mūsų koresp.)

Gražiai papuošta Salų apylinkės rinkiminė būstinė

Salų apylinkės rinkiminė būstinė yra įrengta Salų Žemės ūkia M-klės bezinukų patalpose.

Ant sienų gražiai ir tvarkingai iškabinti įvairūs šūkiai, plakatai, paveikslai, žaliomis eglėmis

šakelėmis gražiai papuošti didžioji liaudies vadų — Stalino ir Lenino — portretai. Geras randasi ir rinkėjų sąrašai, kad ateityje žemes galėtų pasitikrinti, ar jie yra įtraukti į rinkėjo sąrašus. (Mūsų koresp.)

Mažai krepšiamas dėmesys į rinkiminių būstinių sutvarkymą

Skapiškio pirmine pirmine er gauliojoje mažai krepšiamas dėmesys į rinkiminių būstinių sutvarkymą ir joje politiniai atiknomoje darbe pravedimą. Parimame organizacijos organizatoriūs drg. Baurūnas yra prikritas prie Biliūnų rinkimines apylinkės ataknygu agitatorium, bet

deje, ši rinkimines apylinkė yra labiausiai atitinkami mūsų kitių. Dar iki šio laiko nespėjo įrengti ir iškabinti sąrašų.

Į šį reikalą partinis organizatorius drg. Baurūnas turi kreipti rimtą dėmesį. (Mūsų koresp.)

Drg. Macevičius pas kamajiškius

Š. m. vasario mėn. 30 d. kamajiški salūkės ariykamai išstatyčius kandidatus ir Aukščiausiosios Tarybos deputatus drg. Macevičius. Pasaulyje žinomas ir šio reido su keliu susidėjimu tautika kamajiškiai išstatyčius kandidatus. Susitikimo atidarsė kamajiškių vykdomosios komitete pirmininkas drg. Jermalaševas. Po to platų pranešimą pradejo drg. J. Macevičius, savo il-

goje ir ideamtoje kalboje apibūdintamas darbe žmonių teisės tarybinėje rautvarkoje. Kartu drg. J. Macevičius pabrėžė rinkėjų meilę už tarybinę valstybę, kurį parodė jama mūsų žemes, išstatydami jį kandidatu į Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Po drg. J. Macevičiaus kalbėjimo Petrosiškių Tarybinės ūkia direktorius drg. Juščinskas pareiškė, kad ryšium su rinkimiais, įsedydami savo meilę ir atida-

vimo Tarybų valdžiai, valstiečiai bei tarybinę šalių darbininkams turinti naują laimėjimą šioje srityje.

Kalbėjo valstiečiai. Klauza pareiškė, kad valstiečiai, supradam: t diežiulė būsimųjų rinkimų rinkėmę, turėtų pasitengti iki rinkimų dienos galutais atikti privalomusius prietatumus valstybei ir miške kėrtimo bei vežimo reikalą,

Liaudies demokratijos atstovai

Panemunelio miestelyje veikia valdybos mėgėjų grupė

Lietuvių tautai nuvertus buržuazinę smetoninę diktatūrą, visos mūsų krašte valstybinės valdžios grandys perėjo ir dirbančiųjų rankas. Geriausieji žmonės, iš darbininkų, valstiečių, liaudies inteligentijos tarpe atstovė visose politinė ir ūkinės šalies gyvenimo srityse, pradėjo vadovauti visiems krašte valdyme organams ir visam sudėtingam ekonomikos mechanizmui. Kapitalistinių savininkų vietą fabrikų ir įmonių vadovavime užėmė buvę darbininkai ir tarnautojai. Iš darbo liaudies atstovų susidarė visos naujosios valdžios aparatas — nuo vietinių organų iki vadovaujančių respublikos organų. Tuo ryšiu klausiu būdų ir pasireikė liaudies mūšy naujosios demokratijos pobūdis.

Panašaus demokracizmo neturime ir negali žinoti nei ir pažangiausios buržuazinės demokratijos valstybės. Kapitalizmo sąlygomis visose valstybinės valdžios grandys neišvengiamai turi būti valdančiųjų klasių atstovų rankose.

Anglija pav., šio metu turi leiboristinę vyriausybę, besiremiančią žymia dauguma parlamente. Tačiau ir dabar šioje Anglijos parlamentas savo miniskroje daugumoje susideda iš žmonių, glaudžiausiai būda susiję su valdančiomis kapitalistinėmis klasėmis. Jau nekalbant apie konservatorių ir liberalų frakcijas, kurias išties sudaro pasiturinčiųjų klasių atstovai, ir leiboristų parlamentinė grupė tuo atžvilgiu nerudare likimas.

Žinoma anglų konservatorių veikėjo Beverbruko spaudoje paskelbtomis žiniomis, iš 390 leiboristų deputatų 14 niekuomet nėra dirkę frakcijoje. Tai, kaip taisyklė, praturinti žmonės — advokatai, gydytojai, profesoriai, prekybininkai, karininkai ir net pramonininkai. Jų garavė ir visą jų gyvenimą glaudžiausiai susiję su egzistuojančia ekonomine ir politine santvarka. Tai atstovai tų „viešųjų tuomų“ visiškių, kurių interesai neatsitvirtinti susiję su kapitalistinėmis klasėmis.

Kapitalizmo sąlygomis ir negali būti liaudies atstovavime valstybinės valdžios organuose. Tuo atstovavimas yra pasiliavinčiųjų klasių atstovų rankose.

Tikras demokratizmas liaudies atstovavimas yra galimas tik tarybinėje santvarkoje, kurioje padaly darbo žmonių rankose yra ir valstybinė valdžia, ir visa ekonomika.

Ši naujoji demokratija Lietuvoje pradėjo formuotis tuoj po smetoninės diktatūros nuvertimo.

Jau tikimaisi, kad Lietuvos liaudies seime įsėdės ir Lietuvos politinį gyvenimą visiškiškai naujas rėdinkiančius, atnaujintus nei vadinausiasios buržuazinės „demokra-

tijos“ nei fašistinės diktatūros metais. Pirmą kartą kandidatais į aukštiausiojo šalies valdžios organo deputatų figūras darbininkai, stovintieji fabrikuose prie statyklų, valstiečiai, savo praktika dirbantieji laukuose, literatūros bei meno atstovai, profesionalūs revoliucionistai, visą savo gyvenimą atidavę liaudies reikalui.

Tokių atstovų nebuvo ir būti negalėjo smetoniniam prekybininkui, burožiui ir žadardų seime, kuriame nebuvo nei vieno darbininko, nei vieno darbo valstiečio, nei vieno intelektualo; tokių atstovų nebuvo ir „demokratuose“ Lietuvos seime, kuriuose sėdėjo arba kapitalistiniai elementai arba su jais susiję buržuazinių partijų veikėjai, svejoję tik apie praėbimą.

Liaudies seime buvo 21 darbininkas, 25 valstiečiai, 27 intelektualai ir tarnautojai, 1 amatininkas, 1 kumetis, 8 kareiviai. Iš liaudies seimo atstovų 49 žmonės arba daugiau kaip 60 % jo sąstatė, buvo kaliniai smetonos kalinėtuose ir koncentracijos stovyklose. Jų tarpe buvo žmoniai, sėdėjęs dar caro ir lenkų kalinėtuose.

Tokiais klasišiais sudėties seime, tikra darbo žmonių atstovystė ir buvo pašauktas likviduoti Lietuvoje buržuazijos bei darbininkų valdžią, perduoti valstybės valrą į pačios liaudies rankas.

1941 m. sausio mėn. 12 d. Lietuvos tauta pirmą kartą rinko savo atstovus į TSRS Aukštiausiąją Tarybą.

1941 m. sausio mėn. 12 d. Lietuvos tauta pirmą kartą rinko savo atstovus į TSRS Aukštiausiąją Tarybą. Šie rinkimai visose naujoje Lietuvos tarybinės demokratijos sąlygomis. Lietuvos dirbantieji ir tarybės šalies parlamente pasiuosė geriausiosios savo žmonės, tikruosius liaudies atstovus. Deputatų tarpe buvo 9 darbininkai bei valstiečiai, 7 tarnautojai, 3 tarybiniai, 3 liaudies mokytojai, 2 mekslininkai, 2 Raudonosios Armijos generolai, 9 vadovaujantieji partijos bei vyriausybės darbuotojai. Deputatų tarpe buvo entuziastinga „Kauno Audių“ darbininkė Bidžinskienė, hitlerinių okupantų vėliava sudarę, viena talentingiausių Lietuvos pesonijų atstovų Salmėja Neris, karžis savo tautos patriotas generolas Vitkauskas; jų tarpe buvo puikiai darbė Lietuvos atstovai, liaudies kvičias ir kėnas. Jie davė įspūdingą naują tarybinis Lietuvos demokratizme vaizdą, demokratinę, kuri remiasi principu, kad darbe žmonės gali atsistovinti tik jį pats — darbininkai, valstiečiai, inteligentai.

Dabar Lietuvos tauta, trečią kartą po smetoninės diktatūros

likvidavimo, ruošiasi rinkimams. Breliškieji tarybinis tautų ir pirmoje sileje didžiosios rusų tautos išgelbėta iš prarajos, kurioje ją sūmė hitleriniai žmogėdros. Lietuvos tauta su džiaugsmu ruošiasi rinkimams į aukštiausiąją mūsų šalies valdžios organo, kuriame įkūlyti pagrindiniai lenkijos etalinės tautos politinės principai — tautų lygybės, jų breliškoje bendradarbiavimo bei savitarpinės pagalbos principai.

Gautuose darbininkų, valstiečių, inteligentijos miltiguose, kuriuose dalyvavo dešimtys tikintųjų darbe žmonių, buvo pakilę kandidatai į TSRS Aukštiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos ir Tautybių Tarybos deputatus. Už tuos liaudies kandidatus Lietuvos tauta atidavė savo balsus vasario mėn. 10 d.

Mūsų kandidatai į TSRS Aukštiausiosios Tarybos deputatus — geriausieji iš geriausiųjų Tarybų Lietuvos sūlūs ir dukros. Kandidatų tarpe — 10 darbininkų bei valstiečių, 4 literatūros, meno, kultūros atstovai, vienas liaudies mokytojas, 6 Tevynės kare ir partizaninės kovos dalyviai. Likusieji kandidatai yra vadovaujantieji Tarybų Lietuvos darbuotojai, įsėję iš liaudies gelmių ir visą savo gyvenimą paskyrę kovai dėl darbe žmonių interesų. Kandidatų tarpe 7 moterys.

Liaudies masių pakilimų kandidatai ir deputatus tarpe — valstiečiai naujakuriai Bogodūnas ir Ambrazavičius, reprezentuojantieji tuos dešimtis tūkstančių Lietuvos atstovų, kurie gavo žemės iš tarybų valdžios rankų; kandidatai tarpe pirmoji Lietuvos garvežių mėslioto Rėkštė, Kazuo „Silvos“ fabrike stichasovniaks Lukeševičienė — geriausiai mūsų darbininkų klasių atstovai, ganybos ir trime, poste pirmaisiai, kuriems darbė — šlovės ir šūgsumo reikalas; kandidatų tarpe tautinis Lietuvos inteligentijos pašėtos — Lietuvos operos kūrėjas Kipras Petrauskas, rašytojas Antanas Venclova, Lietuvos TSR nusipelnęs mekalo veikėjas Krūščiūnas, profesorius Žugždis; kandidatų tarpe — Socialistinės Tevynės patrietas, prgaras, teisminės mūšiuose prieš hitlerinius vergovės ir strybas netėjas: Tarybų Sąjungos Didvyris Apyvalis, taunus Tevynės kare partizanas, Tevynės Kare Didvyris Gūntas, Berlyne sturme dalyvis, šloviečių Raudonosios Armijos lėtinviskasotės divizionų vadai paltiminkas Meteika ir generolas majoras Macojauskas. Visi tie kandidatai į TSRS Aukštiausiosios Tarybos deputatus — darbe, kovos ir mekalo pirmūnai, yra geriausieji mūsų tarybinis demokratizme atstovai, tikrieji darbe liaudies, kuriai

Panemunelio m. pradžinės mekyklos vedėjas drg. Ručekičiai ir mekytojai drg. Levandavičiai vadovaujant Panemunelio miestelyje yra įsikūrusi valdybos mėgėjų grupė. Pirmasis šios grupės posėdymasmoseje įvyko š. m. sausio mėn. 27 d., pradžinės mekyklos salėje. Buvo patatytas veiklas „Vergovės paminėtas“, kuris atskleidžia darbe žmonių vargas ir pritarus buvusioje caristinėje Rusijos imperijoje.

Nors veiklas ilgas ir nešleg.

Tvarkingas skaityklos vedėjas

Skaityklos vedėjas drg. Terčekičiai gana tvarkingai ir pavyzdinai vadovauja savo skaityklos, Cita vietas pastebima tvarka, švaras. Mėnesis yra puoštos plakatais, šūkiiais, pa-

var, bet vis dar šioje jaunajai pasijūmeje neblęga valdybių ir jį gana gerai išpildė. Garsiai savo roles atliko drg. Greckis ir Kublūs.

Naujai įsikūrusi valdybos mėgėjų grupė žada daug dirbti. Jau dabar yra ruošiamas koncertas, su kuriuos manys pasirodyti ir kitose apylinkėse. Panemuneliečiai yra laipetankiai šia valdybe mėgėjų grupe ir su netaunamu laumasiuje pasirodyme. G. Lukšys

Žmonės neturi būti klaudinami

Vieši neseniai Pandėlio valstijoje gyventojams buvo išdodami pasai, po to, čia paus išdavimas buvo nutrauktas ir pareikėta, kad iki šiol pasų negavę pandėliečiai vyksta į Rokiškio pasų išdavimo skyrių. Štai, š. m. vasario mėn. 2 d. atvykus į Rokiškio pasų išdavimo skyrių kal kurjamas pandėliečiams (jų tarpe ir naujakuriamas net iš už 25 kilometrų) čia pasų išdavimas dar vyko, bet po kiek laiko jiems buvo pareikėta, kad atvyktų pirmadienį, vasario 4 d., 9 val. ryto, o dabar oranti revizija.

Kajl — žmonės atvyksta pasatytuoju laiku, išankčia keičtą valandų, o jiems ir vėl pareikėta, kad atvyktų vasario mėn. 11 diena.

Taip žmonės, negavę pasų, veltui gajiti laiką, kai jie ir daug darbo turi, ir klekvi diana yra brangi, o Rėk škių išdavimo skyrius dėl to, mai visiis neišjudina.

Jėga revizija vyksta, pareikėta visais naujakuriamais mekale prieš atvykimą, keičdėi me tik aš, bet ir žmones yra klausinami, kad kaip ir kada atvyktų pasų gavim reikalav, o atvykus — ir tarta pati maledija prašėda.

Rokiškio pasų išdavime at rianu vedėja drg. Naktūna į klius netvarkos reikšimais, vykstantis jos vadovaujančioje goje, turi rimtai resguoti ir ristenam, kad taip daugiau besikartotų. St. Lipkus

Rykštė

Is laisvy „Rykštė

Neseniai, vieną vakarų rytą, Svėdary miestelio gyventojams prikėlė tokios alarmuojančios žinios: jau metais laike, kaip Svėdary gimnazijos patalpose varomas samagonas. Bet, žinoma, pūdas vandens aeta, to, kol aeta nutirškta: šis raktis ege bravoro katilai. Braverininkas — gimnazijos aargas — apšatintas brega ir numuštas nesies galas. Ye nęgaba. Minėtam

sargui tą raktį diuge laika Svėdary visuomenė labai sijandinė, kad ję garbingeje ir time įstaigej dedaai tokie daktal.

Blęgiauvis, kad viskas t staiga nutie — šie įvykiai skende kaip akmus vandeny.

Rykštė pagaidutų, kad g saajos direktorius pašikū piaciiau apie šiuos įvykiaus.

Mano Patarkyt

Šis tekstas yra trumpas įrašas, tikriausiai susijęs su žiniasklaidos ar kultūriniais reikalais.

Keiblis visuomenės žiniai, Ketvirtosios pilninės — d nės loterijos bilietų apmėkėj pratętas iki š. m. liepos mē d. Žrintieji nepatirintus, la tus — neapmokėtus loterijos lietus, prašami: kreiptis į Roki C. V. D. Tarpomasis Kasa, i publikos g. vė Nr. 15

Nagurka

Tarpomasis Kasos Vedėjas